
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012300180

180

Nº 16, segunda-feira, 23 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9PE/2022 - Contrato nº 09PPE/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE
GENTIO DO OURO/BA. Contratada(o): ARTUR PEREIRA DE ALMEIDA - ME, CNPJ:
00.366.802/0001-10. Valor Global estimado: R$ 72.499,62. Vinculação: Pregão Eletrônico nº
09PE/2022. Objeto: Aquisição de pneus novos para os veículos destinados ao transporte
escolar da Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro. Assinatura do contrato: 21/12/2022.
Vigência: 31/12/2022. Robério Gomes Cunha - Prefeito.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9PE/2022

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou
em 20/12/2022 o procedimento licitatório Pregão Eletrônico Nº 09PE/2022, que trata de
Aquisição de pneus novos para os veículos destinados ao transporte escolar da Prefeitura
Municipal de Gentio do Ouro, adjudicando os objetos em favor da empresa, ARTUR
PEREIRA DE ALMEIDA - ME, CNPJ:00.366.802/0001-10, com o valor global de R$
72.499,62.

Gentio do Ouro-BA, 20 de janeiro de 2023
ROBÉRIO GOMES CUNHA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023PE-PMG

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designado através do
Decreto Nº 1082 de 11 de outubro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-23PE-PMG em
02/02/2023 às 09h00min, no site www.licitacoese.com.br. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM VEICULOS EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL
DE TRÂNSITO, DESTINADO AO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL SEGMENTOS I E II DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, AOS ALUNOS
DO ENSINO MÉDIO DA REDE ESTADUAL RESIDENTES NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO
GUANAMBI E DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO QUE RESIDEM NA SEDE E
LECIONAM NAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS LOCALIZADAS NO DISTRITO DE
MUTANS. O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 983388 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 08h às 12h e das 14h às 18h. Telefone: (77) 3452-
4312, e-mail: educacaolicitacoesgbi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 19 de janeiro de 2023
DUÍLIO DA SILVA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34,
faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 005/2023.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios,
destinados a alimentação escolar dos alunos da Educação Básica do Município de
Ibiquera/BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 02 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
https://www.ibiquera.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes; diretamente na Prefeitura,
setor de Licitações e contratos, situada na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera/BA, no
horário 08h00min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a sexta-feira. Fone:
(75) 3328-2287, no Setor de Licitações, sito na Praça São José, 32, Centro.

Ibiquera-BA, 20 de janeiro de 2023
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 013 do Contrato nº. 136/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Laércio Silva de Santana, e pelo Contratado, Gerente Administrativo
(Procurador): Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 013 do Contrato nº. 278/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA ;
OBJETO: Revisão dos preços contratados; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d"
da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton
Mendonça Santos, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo
Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 013 do Contrato nº. 137/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO SEA B R A
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos
Almeida de Queiroz, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo
Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 013 do Contrato nº. 138/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO: POSTO
SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra
"d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretária Municipal de
Assistência Social: Monique dos Santos Oliveira, e pelo Contratado, Gerente
Administrativo (Procurador): Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Igrapiúna comunica a todos os
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2023/PESRP que seria realizado em
24/01/2023 às 09h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 981510 que tem como
objeto a Seleção de proposta apta a gerar o melhor resultado para a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de locação e manutenção de software de
gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão, testes,
customização e serviços de manutenção, através do Sistema de Registro de Preços,
conforme quantitativos e especificações constantes no edital e seus anexos foi REVOGADO
para ajustes em sua planilha orçamentária. Comunica também que os ajustes serão
realizados e uma nova licitação publicada.

Igrapiúna, 20 de janeiro de 2023
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Abertura: 02/02/2023 às 09h00min, que tem por objeto a Contratação de
empresa para aquisição de computadores e tablets para atender as demanadas da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Ipecaetá. Edital e seus anexos no endereço
eletrônico: www.bllcompras.com.br.

Ipecaetá/BA, 20 de janeiro de 2023
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 983712), cujo
objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, através da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Ipiaú. Sessão de abertura: 02/02/2023 às 10h15mim. O Edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 20 de janeiro de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 6/2023

PA Nº 6/2023
Objeto: Aquisição de bolsas escolares para professores, coordenadores e

servidores da Rede Municipal de Ensino, que serão entregues durante a Jornada
Pedagógica que acontecerá entre os dias 23/02/2023 e 24/02/2023 no Municipio de Ipirá
- BA. Data da abertura: 03/02/2023 às 09 h. e, em ato contínuo, etapa de lances e
negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br.
Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá - BA, 20 de janeiro de 2023
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

O Pregoeiro realizará licitação em 02/02/2023 às 09h00m , Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. [Nº 983567]. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço futura e eventual de terceirização de mão-de-obra, a serem regidos pela
Consolidação das Leis do Trabalho, para exercício de atividades-meios da administração
pública municipal . Tel. (73) 3548-2147. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 20 de Janeiro de 2023.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando a Aquisição de Fraldas Infantis e
Geriátricas, a fim de atender as demandas da secretaria de Saúde do Município de
Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 24/01/2023, às 08h00min até às
07:h59mim do dia 02/02/2023. Abertura das propostas: 02/02/2023, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 02/02/2023 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 19/01/2023. Jucenilza C. Favalessa
de Almeida - Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando a Aquisição de Dietas enterais e
parentais, módulos e suplementos alimentares, fórmulas infantis e aminoácidos, em
atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itamaraju/BA. Início
de acolhimento das propostas: 24/01/2023, às 08h00min até às 07:h59mim do dia
02/02/2023. Abertura das propostas: 02/02/2023, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 02/02/2023 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 19 de janeiro de 2023
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-23T00:55:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




